令和４年４月１３日

（一社）京都府建設業協会 各位

近畿地方整備局

企画部 技術調整管理官

コンクリート構造物選定マニュアル

（ボックスカルバート・L型擁壁編（試行案））

説明会の開催について

近畿地方整備局において、i-Construction におけるトップランナー施策の一つであ

る「全体最適の導入（コンクリート工の規格の標準化等）」の取組として、ボックス

カルバートとＬ型擁壁について、プレキャスト製品と現場打ちの標準的な工法選定方

法を定めた「コンクリート構造物選定マニュアル（ボックスカルバート・L 型擁壁編

（試行案））」を令和４年３月にとりまとめました。

 今般、上記マニュアルの説明会を下記のとおり開催しますので、事務局の皆様には、

大変お手数をお掛けしますが、会員企業の皆様にご周知いただけますようお願い致し

ます。

記

開催日時：令和４年４月２５日（月） １３時３０～１４時３０

開催方法：ｗｅｂ開催

https://zoom.us/j/98389463479?pwd=citid2VtZWpacTVxQ25MRlVFb3NwZz09

参加制限：特にありませんのでご希望の企業の皆様にご参加いただけます。

     可能な範囲で企業内でのグループ視聴にご協力をお願い致します。

その他 ：当日は多数の方の参加が見込まれますので、質問につきましては後日、

事務局で集約いただき送付をお願い致します。

回答を作成後、事務局に返信致します。

以 上

https://zoom.us/j/98389463479?pwd=citid2VtZWpacTVxQ25MRlVFb3NwZz09